
BU CİNSEL  
İSTİSMAR MI?



SORULARI OLAN BIR TEK  
SIZ DEĞILSINIZ. 

BAŞKALARININ HİKÂYELERİNİ 
OKUYUN VE HAKLARINIZI  

ÖĞRENİN! 

Bakışlarından ya da sana dokunmasından rahatsız mı oluyorsun?

Gizli bir niyet olduğunu mu hissediyorsun?

Ceza davası açıldı mı?

Çıplaklık içeren fotoğraflar mı paylaşıldı?

Yapmak istediğinden emin değil misin?



Neyin var tatlım? Dün gece eve çok gergin geldin.

Erkek arkadaşınla buluştuğunda eve hep mutlu gelirdin, o nedenle soruyorum.

Tamam. Konuşmak istersen, ben buradayım.

Tatlım üzüldüm. Ne oldu?

Peki neden böyle düşündü?

Elimden geleni yaparım :)

Anlıyorum. Henüz hazır değilsin ya da şimdi olmasını istemiyorsun.

İlk seferden önce (ayrıca, her defasında) en önemli şey bunu istediğinden  
ve partnerinin de seninle aynı şeyi istediğinden emin olmaktır.

Aşk ve birini sevmek, birisiyle cinsel bir birliktelik isteği ile aynı şey değildir. 
Bunlar ayrı duygulardır.

Yapmak istemiyorsan ama duygusal olarak seni tehdit ediyor ya da sana baskı 
yapıyorsa, bu sadece onun kendi isteklerinin senin duygu ve isteklerinden daha 
önemli olduğunu kanıtlar.

Elbette, canım. Ama bu, onun kendi isteğini kontrol etmesiyle ilgili; senin suçun 
değil. Dolayısıyla sen, onun duygularından hiçbir şekilde sorumlu değilsin.

Bilmiyorum, seni sevdiğini düşünüyor olabilir ancak sevgi hiç bir  
zaman şiddet ya da baskıya neden olmaz.

Bana anlattığın için teşekkür ederim. Ayrıca, hayır diyebildiğin için seninle gurur duyuyorum!

Önemli değil...

Sana söylüyorum, önemli değil!!!

Özel bir şey yok, sadece tartıştık...

... devamlı bana, onu sevmediğimi söyledi.

Hiç bir fikrim yok... Ya da... Şey. Sadece, sinirlenmeni istemiyorum.

Aynen!

Bunu anlamıyorum. Çünkü ondan gerçekten hoşlanıyorum...

Ama o zaman beni sevmediği anlamına mı geliyor?

Bu çok utanç verici... 

Ama onu incitmek istemiyorum. Benden ayrılmasını istemiyorum...

Onu gerçekten seviyorsam, onunla seks yapmak için bir  
dakika bile düşünemeyeceğimi söylüyor.

Şey, biz hâlâ.. yani… yapmadık... 15 yaşındaki diğer kızların biriyle 
yatmanın çok önemli bir şey olmadığını düşündüklerini söylüyor. Bu, 
benim sorun ettiğim anlamına gelmiyor! Ama biz daha yeni çıkmaya 
başladık ve... Ben... yani... Anladın işte.

BANA 
ANLATTIĞINA 
SEVİNDİM!

GENELDE CINSELLIKLE ILGILI KONUŞMAK ZORDUR. 
ÖZELLIKLE DE BUNUNLA ILGILI KONUŞURKEN UTANÇ, 

SUÇ YA DA KORKU HISSEDIYORSANIZ.

YALNIZ DEĞILSINIZ! BIR ŞEY CANINIZI SIKIYORSA YA 
DA SORULARINIZ VARSA, GÜVENEBILECEĞINIZ BIR 

YETIŞKINLE KONUŞUN. BU, ANNENIZ, BABANIZ, BIR 
AILE ÜYESI, ÖĞRETMENINIZ, BIR PSIKOLOG YA DA 

GÜVENEREK ANLATABILECEĞINIZ VE DINLEYECEĞINIZ 
BIRI OLABILIR.

RIZA GÖSTEREBILMENIZ YAŞINIZA BAĞLI: SADECE 
CINSEL FAALIYET IÇIN YASAL YAŞA ERIŞENLER, CINSEL 

BIR ILIŞKI IÇIN GEÇERLI RIZAYI GÖSTEREBILIRLER.

CINSEL ILIŞKI SADECE, HER IKI TARAFIN DA ISTEMESIYLE 
OLUR. BAŞKA HERHANGI BIR DURUM ŞIDDET SAYILIR. 
AYRICA, ENGELLI ISENIZ, SARHOŞ OLMUŞSANIZ YA DA 

KENDINIZDE DEĞILSENIZ, YANI IÇINDE BULUNDUĞUNUZ 
DURUMU DOĞRU BIR BIÇIMDE DEĞERLENDIREMEZ BIR 

HALDEYSENIZ VE BU DURUMDAYKEN BIRISI SIZDEN 
FAYDALANIYORSA, BU TACIZDIR.

KIMINLE KONUŞACAĞINIZI BILEMEZSENIZ, SIZI 
ANLAYABILEN VE SIZE NE YAPACAĞINIZ KONUSUNDA 

YARDIMCI OLABILECEK BIRIYLE KONUŞMAK IÇIN YARDIM 
HATTINI ÜCRETSIZ OLARAK ARAYABILIRSINIZ.

YARDIM HATTINI BURADAN ÖĞRENEBILIRSINIZ:

HTTPS://WWW.CHILDHELPLINEINTERNATIONAL.ORG/
CHILD-HELPLINES/CHILD-HELPLINE-NETWORK/

AVRUPA ÇOCUK YARDIM HATTI 116-111

UTANMA! YARDIM ISTEMEK ASLA UTANILACAK  
BIR ŞEY DEĞILDIR! 

ebeveyn

https://www.childhelplineinternational.org/child-helplines/child-helpline-network/
https://www.childhelplineinternational.org/child-helplines/child-helpline-network/


CINSEL ISTISMAR CEZAYA TABIDIR. BU, EBEVEYNINIZ, 
ÖĞRETMENINIZ, ANTRENÖRÜNÜZ YA DA SIZIN SAYGI 

DUYDUĞUNUZ VEYA SIZDEN SORUMLU OLAN BIRI 
OLSA BILE BÖYLEDIR. YA DA BAŞKA BIR ÇOCUK VEYA 

GENÇ BIRI OLSA BILE. BU, GERÇEKTEN SIKI 
KURALLARA VE CEZAYA TABIDIR.

İSTISMARI GÖRMÜŞ YA DA SADECE DUYMUŞ OLSANIZ 
BILE, KÖTÜ HISLERINIZE GÜVENIN. GÜVENDIĞINIZ 
BIRINE KONUYU ANLATIN, BÖYLECE KENDINIZI VE 
ARKADAŞLARINIZI GÜVENDE TUTABILECEK DOĞRU 

ÇÖZÜMÜ BULABILIRSINIZ.

ÖĞRETMENLER VE ÖĞRENCILER ARASINDAKI YAKIN 
TEMAS HER ZAMAN ISTISMARDIR. DIĞER CINSEL 
ISTISMAR DURUMLARINDA OLDUĞU GIBI BU, HER 
ZAMAN YETIŞKININ SORUMLULUĞUDUR; ÇOCUK 

SUÇLU DEĞILDIR.

EĞER BIRI SIZI, RIZANIZ DIŞINDA CINSEL FAALIYETE 
ZORLARSA, BU KIŞI SUÇ IŞLEMIŞTIR. HIÇ KIMSE SIZI, 
KENDISIYLE BULUŞMAYA, SARILMAYA YA DA ÖPMEYE 

ZORLAYAMAZ. BIRI SIZI SIKIŞTIRIYORSA, SIZE 
DOKUNUYOR, SIZI OKŞUYOR YA DA PORNO IZLEMEYE 

ZORLUYORSA, BUNUN CEZASI VARDIR. AYRICA, BIRISININ 
ISTEĞINIZ DIŞINDA CINSEL ORGANINIZA DOKUNMASI, 
ÖNLERINDE MASTÜRBASYON YAPMAYA YA DA CINSEL 

ILIŞKIYE ZORLAMASI DA KESINLIKLE YASAKTIR.

psikolog

Okulunuz, sizi cinsel istismara karşı korumakla sorumludur. Bu, siz istemezseniz 
kimsenin size dokunamayacağı anlamına geliyor. Özellikle de sizden sorumlu olan 
birinin bunu yapması doğru değil.

Beden eğitimi öğretmeninizin okuldan ayrıldığını duymuşsunuzdur.  
Sizinle bu konuyu konuşmak için buradayım.

Evet. Ayrıca, sizi rahatsız eden ya da küçük düşüren ve utandıran  
yorum ve tekliflerde bulunulması da doğru değildir.

Bir öğretmen ve öğrencisi arasındaki ilişki sevgi gibi görünse de, güç dengesi 
eşit değildir. Öğretmen, otoritesini ve öğrencisinin güvenini kötüye 
kullanmaktadır ve bu, hiç bir zaman kabul edilemez.

Fark etmez. Söz konusu olan her zaman, özgür ve bağımsız seçimdir. Çocuk, 
gerçek anlamda özgürce karar veremez çünkü öğretmen öğrencileri üzerinde 
güç sahibidir ve böyle bir ilişki her zaman yasaktır.

Cinsel istismarın sorumlusu hiçbir zaman çocuk değildir. Çocuk olanlardan 
utandığı için ya da kendinde suç bulduğu için birçok istismar durumu ortaya 
çıkmamaktadır. Cinsel taciz, zorlama ya da tehdit her zaman suçtur.

Bir şey rahatsız edici ise, faili kim olursa olsun araştırılmalıdır.  
Yetişkinlerin de bu konuda bilgi sahibi olması bu nedenle önemlidir.

Şiddetin her türü yasaktır. Biri sizinle dalga geçiyorsa ya da sizi utandıran,  
kaba ve cinsellik içeren açık bir şaka yapıyorsa, bu da istismar sayılır.

Gerçekten okuldan kovuldu mu?

Bir aile, öğretmeni, kızlarına cinsel tacizde bulunmakla  
suçladığı için öğretmenin okuldan kovulduğu söylendi.

O halde bu, cinsel istismar sayılır mı?

Tamam, ama ya davranışı o kız yanlış anladıysa?

Sanırım sadece ondan hoşlanıyordu, hepsi bu. Bir arkadaşım, 
antrenmandan sonra birlikte takıldıklarını söylemişti.

Peki ya o da kabul ettiyse?

Böyle bir şey olmasına izin verdiyse, bu onun da suçudur...

Evet, ben de çıkıyorlar diye duydum.

Giyinme odasında bir kıza hakaret ettiğini de duydum.  
Ama sanırım sadece kıza şaka yapıyordu...

BU  
CİNSEL 
İSTİSMAR  
SAYILIR MI?



İÇINIZDE KÖTÜ BIR HIS VARSA YA DA BIRISININ SIZINLE 
YA DA ARKADAŞINIZLA ILGILI GIZLI NIYETLERI 

OLDUĞUNU DÜŞÜNÜYORSANIZ, GÜVENEBILECEĞINIZ BIR 
YETIŞKINLE KONUŞUN!

ÇOCUKLAR IÇIN ÜCRETSIZ VE ISIM VERMEYI GEREKTIRMEYEN 
BIR YARDIM HATTI BULUNMAKTADIR. EĞER AKLINIZDAKILERI 

PAYLAŞMAK ISTIYORSANIZ, YALNIZ HISSEDIYORSANIZ VE 
KIMDEN YARDIM ISTEYECEĞINIZI BILMIYORSANIZ YARDIM 
HATTINI ARAYIN. SIZI DINLEYECEK VE ANLAYACAKLARDIR.

AVRUPA ÇOCUK YARDIM HATTI: 116-111. ÜLKENIZDEKI 
YARDIM HATTINA ŞU ADRESTEN ULAŞABILIRSINIZ:  

HTTPS://WWW.CHILDHELPLINEINTERNATIONAL.ORG/ 
CHILD-HELPLINES/CHILD-HELPLINE-NETWORK/

BIRISI, HEDIYE, ALKOL, SIGARA, ÇEŞITLI VAATLER YA DA 
PARA KARŞILIĞINDA ÇOCUKLARI CINSEL AMAÇLARLA 

KULLANIYORSA, BU ISTISMARDIR VE HATTA ÇOCUK FUHŞU 
OLARAK KABUL EDILMEKTEDIR. BIR ÇOCUĞU BUNU YAPMAK 
IÇIN KULLANAN, IKNA EDEN YA DA ZORLAYAN HERKES SUÇ 

IŞLEMEKTEDIR.

ÇOCUĞUN CINSEL ILIŞKI IÇIN RIZA GÖSTERECEK YAŞTA 
OLUP OLMADIĞI ÖNEMLI DEĞILDIR; BIR YETIŞKININ 

ÇOCUKLA CINSEL ILIŞKIYE GIRMEK IÇIN KARŞILIĞINDA BIR 
ŞEY VERMESI HER ZAMAN SUÇTUR. 

yardım hattı

Merhaba! Aradığına memnun oldum.

Bunun senin için zor olduğunu anlıyorum.

Bu konuyu onunla konuşabilir misin?

Bize telefon etmeye karar vermen iyi olmuş çünkü arkadaşın şu anda birçok şeye hayranlık 
duyduğu ancak tehlikeli olabilecek bir ilişki içinde olabilir.

Yetişkinlerin bazen çocuklarla yakın bir ilişki kurdukları ve güven verdikleri, özel ilgi 
gösterdikleri ve güzel şeyler aldıkları durumlar olabilir ancak bunu, onları sevdikleri için 
değil, kendilerini istemedikleri bir durum içinde bulsalar bile hayır diyemeyecekleri şeyleri 
yapmalarını sağlamak için yaparlar.

Bunu başka biriyle konuştun mu, örneğin bir yetişkinle? Mesela okulunuzdan biri,  
bir şeyler olduğunu anlamış olabilir.

Bu, arkadaşının suçu değil, senin de suçun değil, bu adamdan korunması gerekiyor. 
Arkadaşın için yardım istemen ona ihanet ettiğin anlamına gelmiyor, onun arkasında 
durduğun anlamına geliyor.

Merhaba, daha önce hiç aramadım ancak tavsiyeye ihtiyacım var,  
çünkü bir arkadaşım var ve... Onun için biraz endişeliyim.

Hep iyi bir bölümü kazanmak için sınavlara girmek istediğinden 
bahsediyordu ama şimdi neredeyse hiç okula gelmiyor; çok fazla 
devamsızlığı var.

Yeni bir arkadaşı var. Kendisinden yaşlı bir adamla oldukça sık görüşüyor.

Bir partide tanıştılar, normalde yurtta gece dışarı çıkmamıza izin vermiyorlar 
ama o gece kaçtı. O zamandan beri o adamla takılıyor, benimle artık pek 
konuşmuyor. Adam, arabasıyla onu almaya geliyor ve onu sürekli sinemaya, 
şehir merkezine, bir yerlere götürüyor.

Arkadaşım tamamen değişti. Bizimle nadiren takılıyor ve bizimleyken  
çok tuhaf davranıyor, her şeye sinirleniyor ve her şeyi yapabileceğini 
düşünüyor.

Son zamanlarda birbirimizi neredeyse hiç görmüyoruz. Beni sadece bazen 
chat yaparken cevaplıyor, yurttayken bile tuhaf davranıyor. Bazen beni 
sevgiyle kucaklıyor, bazen de kapıyı çarpıp çıkıyor.

Neden tehlikeli olabilir?

Bununla ilgili konuşursam arkadaşım benden nefret eder.  
Ama onunla konuşmak o kadar imkânsız ki!

Birileri geldi. Gitmem gerekiyor. 

Bununla ilgili başka neler söyleyebilirsin?

Bir şey mi oldu?

O adamı tanımıyorum ama arkadaşımı incitirse deliririm...

YA

GİZLİ BİR  
AMACI  
VARSA?

https://www.childhelplineinternational.org/
child-helplines/child-helpline-network/
https://www.childhelplineinternational.org/
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AKRAN DESTEKÇISI, SORULARI YA DA SORUNLARI 
OLDUĞUNDA ARKADAŞLARINI DESTEKLEYEN 

ÇOCUKLARDIR. ONLARLA, RAHAT VE GÜVENEREK 
KONUŞABILIRSINIZ VE GEREKIRSE YARDIMCI 

OLABILECEK YETIŞKINLERLE ILETIŞIME 
GEÇEBILIRLER.

İNTERNETTE TANIŞTIĞINIZ ARKADAŞINIZ YA DA 
INTERNETTEKI HERHANGI BIR KIŞI, SIZIN AÇIK 

SAÇIK FOTOĞRAFLARINIZI ÇEKMEK YA DA SIZINLE 
CINSEL ILIŞKIYE GIRMEK IÇIN BULUŞMAK 

ISTIYORSA, BU KIŞI SUÇ IŞLIYOR DEMEKTIR.

BIR KIŞI, CINSEL ILIŞKIYE GIRMEK YA DA CINSEL TEMASI 
KOLAYLAŞTIRMAK IÇIN ÇOCUKLARLA ILIŞKI KURUYOR VE 
GÜVENLERINI KAZANMAYA ÇALIŞIYORSA, BUNA “ÇOCUK 

ISTISMARI VE SÖMÜRÜSÜ” DENILMEKTEDIR. BU, BIR 
CINSEL ISTISMAR TÜRÜDÜR VE ÇEVRIMIÇI YA DA 

ÇEVRIMDIŞI YOLLARLA GERÇEKLEŞEBILIR. KIŞI, ÇOCUKTA, 
ARKADAŞLIK YA DA AŞK ALGISI YARATMAYA ÇALIŞABILIR. akran desteği

En kötü ne olabilir?

Peki...

Sadece sonu iyi olsun istiyorum…

Evet, haklısın. Teşekkürler! Bunu düşüneceğim. Yarın yine konuşabilir miyiz?

Tamam, cinsel ilişkiye girip girmeme kararı yasal olarak senin sorumluluğunda ancak bu, seninle istemediğin  
bir şey yapabileceği anlamına gelmiyor. Hiç bir şey! Fotoğraf çekmek de dâhil!

Neyse, sence de daha çok insanın bulunduğu bir yerde buluşmak daha iyi değil mi?  
Mesela, yeni bir film gösterime girmiş.

Bence kendine biraz zaman tanımalısın. Onunlayken kendini rahat hissetmiyorsan, oradan ayrılmak senin  
için çok daha kolay olacaktır.

Tabii ki.

Merhaba, biraz vaktin var mı?

Oldukça ilgili biri, bana her zaman nasıl olduğumu soruyor ve artık arkadaşlarımla ilgili her şeyi 
biliyor. Bu arada, ehliyeti var; yani 18 yaşından büyük olduğunu tahmin ediyorum.

Tabii, kesinlikle. Ama ailem buna çok kızar. Arkadaşım da babasında olacak...   
Aslında kuzenim oldukça kafa dengidir… 

Beni yüzme dersimden sonra alacak ve fotoğraf çekmek için dışarı çıkacağız.  
Bir projesi var ve benim bu proje için uygun olduğumu söylüyor. 

Hayır, birbirimizi ilk buluşmada görelim istiyor.

Bilmiyorum. İyi görünüyor. Fotoğrafları kendisi çektiği için genelde kendi görünmüyor.  
Ama İnstagram’da takipçileri var ve Snapchat de kullanıyor.

Elbette. Ne var ne yok? Görüşmeyeli çok oldu!

Harika! Onunla internette mi tanıştınız?

Peki, buluştunuz mu?

Çok heyecan verici! Peki, onunla ilgili neler biliyorsun?

Anladım. Hesabında fotoğrafları var mı?

Peki, ne düşünüyorsun?

Tamam, yine de tedbirli olsan fena olmaz. Görüntülü konuştunuz mu?

Pekâlâ, yine de bu durum üzerinde bir düşünelim, mantıklı düşünmek önemli. Güvenli olduğunu düşündüğün 
için buluşmaya gitmeye karar verirsen, en azından nerede buluştuğunuzu tercihen bir yetişkine söyle, böylece 
tam olarak nerede olduğunu ve kiminle olduğunu bilebilirler.

Evet, bu iyi bir fikir gibi görünüyor, belki o da oralarda olabilir. Nerede buluşmaya karar verdiniz?

Hmm anladım, ama... 

Aynen. İyidir... Şey, biri var ve biz, bir süredir görüşüyoruz.

Evet. Bana yazdı ve sohbet etmeye başladık ve o harika biri. Benim yaşadıklarımı anlıyor, o da 
benim gibi zorbalığa maruz kalmış. Ama ailesi onun eşcinsel olduğunu çok daha kolay kabullenmiş.

Konu da bu işte. Buralı değil ama bu hafta sonu geliyor, benimle tanışmak istiyor.

Tabii ki, birçok yere seyahat etmiş. Profilinin sahte olup olmadığını kontrol ettim, rahat ol.

BİRİYLE 
BULUŞMA



CEP TELEFONUNUZ YA DA INTERNET ÜZERINDEN, KENDI AÇIK 
FOTOĞRAFLARINIZI YA DA VIDEOLARINIZI GÖNDERDIĞINIZDE 
VEYA EROTIK MESAJLAR YAZDIĞINIZDA BU, “CINSEL IÇERIKLI 
MESAJLAŞMA” OLARAK ADLANDIRILMAKTADIR. 18 YAŞINIZDA 

DEĞILSENIZ BU, PORNOGRAFIK GÖRÜNTÜ SAYILABILIR!

BIR ÇOCUĞUN (18 YAŞIN ALTINDAKI GENÇLER 
DE DÂHIL OLMAK ÜZERE) CINSEL IÇERIKLI 

FOTOĞRAFLARINI SAKLAYAN YA DA YAYAN VE 
EHIL YAŞTA OLAN KIŞILER BUNDAN SORUMLU 

TUTULABILIR.

BU TARZ GÖRÜNTÜ YA DA VIDEOLARI 
ARKADAŞINIZ GÖNDERMIŞSE SIZ YANLIŞ BIR 

ŞEY YAPMIŞ OLMUYORSUNUZ, ANCAK BUNLARI 
TELEFONUNUZDA SAKLAMANIZ DA CEZAYA TABI 

OLABILIR. BUNLARI HEMEN SILMELI, 
PAYLAŞMAMALI YA DA BAŞKA KIŞILERE 

GÖNDERMEMELISINIZ.

İHBAR ET, GÖZ ARDI ETME! YASADIŞI IÇERIKLER, 
BUNLARI INTERNETTEN KALDIRABILECEK 

İNTERNET YARDIM HATLARINA KIMLIK 
VERMEDEN IHBAR EDILEBILIR. SUNUCUDAN 

FOTOĞRAFLARIN SILINMESINI TALEP 
EDEBILIRLER. WWW.INHOPE.ORG ADRESINDEN 

ÜLKENIZI SEÇEBILIRSINIZ.

İNCINEN KIŞILERI, EN KISA SÜREDE 
IYILEŞEBILMELERI IÇIN DESTEKLEYELIM! 

YETIŞKINLERE HABER VERILMESI, ÇOCUKLARIN 
KORUNMASI IÇIN ÖNEMLIDIR. SÖZ KONUSU 

ÇOCUKLARIN YARARINA OLACAKSA 
(ÖĞRETMENLER, ÇOCUK DOKTORLARI YA DA 

ÇOCUĞUN REFAHINDAN SORUMLU UZMANLAR 
GIBI), BAZI YETIŞKINLERIN DURUMU ÇOCUK 

KORUMA HIZMET BIRIMLERINE BILDIRMELERI 
GEREKEBILIR. 

ÇEVRIMIÇI ISTISMAR, CINSEL IÇERIKLI YA DA 
HAKARET IÇEREN NITELIKTE OLABILIR (ÖRNEĞIN 
SIZI, ISTEMESENIZ DE CINSEL ŞEYLER YAPMAYA 

ZORLAMA, FOTOĞRAFLAR GÖNDERME YA DA SIZDEN 
FAYDALANMA GIBI). BU, ISTEĞINIZ DIŞINDA KIŞISEL 

BILGILERINIZIN ALINMASINI, ŞANTAJ, DIŞLAMA, 
KANDIRMA, TROLLEME, YORUM VE DAVRANIŞLARLA 

TACIZ ETMEYI IÇERMEKTEDIR.

öğretmenAnlıyorum.

Yani onu kandırdılar…

Bu elbette aramızda kalacak. Bana güvendiğiniz için teşekkür ederim.  
Öğretmeni ile konuşacağım ve bunu çözmek için elimizden geleni yapacağız.

Eğer bir fotoğraf herkese açıksa mümkün olan en kısa sürede silinmeli veya ihbar edilmelidir 
ve bu fotoğraf tekrar paylaşılmamalıdır. Bunu nasıl yapacağınızı biliyor musunuz?

Nasıl yapılacağını gösterebilirim ya da bununla ilgili başkalarından yardım alabilirsiniz. 
Ancak chat gruplarında, bunu onaylamadığınızı açıkça ifade ederseniz, durum  
bakımından bu da faydalı olabilir.

Maalesef, incinmesini engelleyemeyiz ama bunun üstesinden daha kolay gelmesi için  
ona yardım edebilir ve onu destekleyebiliriz. Hadi, beraber bu sorunu nasıl en iyi şekilde 
çözebileceğimizi düşünelim!

Bana haber verdiğin için gerçekten çok memnun oldum.  
Bu, sadece zalimce ve tehlikeli bir davranış değil, aynı zamanda da suç.

İlk başta üç kişilerdi, daha sonrası ile ilgili hiçbir fikrim yok.

Ona, sabah, akşam sürekli yazıyorlardı ve bir süre sonra işler  
kontrolden çıktı. Tahmin edebilirsiniz.

Bunu ihbar eden biz olmak istemiyoruz.

Çocukla da konuşmalıyız ancak aptalca bir şey yapmasını istemiyorum.  
Ya da bize öfkelenmesini de istemeyiz.

Peki, şimdi ne olacak? Ekran görüntüsü mü almalıyız?

Sanırım.

Daha bitmedi! Tüm bunlar yayıldı, bazı fotoğraf ve mesajlar dolaştı. 
Kesinlikle kimsenin görmesini istemeyeceği türden... Abime bile özel 
mesajla geldi, ayrıca sınıfımızın chat grubuna da gönderildi. Ve kim bilir 
başka kimlere gitti...

Evet, onunla ilgili bazı şeyler duydum ancak dersine girmiyorum.

Bu, kulağa hiç hoş gelmiyor. Gelin, burada sakince konuşabiliriz...Bana neler olduğunu anlatın!

Bu hesabı birkaç kişi mi yönetiyor?

Siz de biliyorsunuz, yan sınıfa yeni bir çocuk geldi. 

Göründüğü kadar havalı olup olmadığını denemek için bazı çocuklar  
ona sataşıyorlarmış. Ve şimdi de herkes onunla dalga geçiyor.

İlk başta eğlenceli gelmişti ama şimdi olanlardan biraz rahatsız oluyorum.  
Bazı sınıf arkadaşları sahte bir hesap açmış ve ona, köpeğinin ne kadar sevimli 
olduğu, İnstagram’daki çizimlerinin ne kadar iyi olduğu, çok yakışıklı olduğu  
gibi şeyler yazmaya başlamışlar.

Merhaba, nasıl gidiyor?

Konuşmamız gereken ciddi bir konu var.

CHAT GRUBUMUZDA 
BAZI 
FOTOĞRAFLAR 
DOLAŞTI

http://www.inhope.org


KANUN KAPSAMINDA, 18 YAŞIN 
ALTINDAKI BIR ÇOCUĞU SEKSI BIR 

ŞEKILDE GÖSTEREN, CINSEL AÇIDAN 
DAVETKÂR YA DA ÇOCUĞUN CINSEL 

ORGANINI GÖSTEREN FOTOĞRAFLAR 
ÇOCUK PORNOGRAFISI OLARAK 

DEĞERLENDIRILMEKTEDIR.

BAZI ÜLKELERDE, CINSEL ILIŞKIYE RIZA GÖSTERMEK IÇIN 
YASAL YAŞTA OLMALARI ŞARTIYLA, ÇOCUKLARIN KENDI 
VÜCUTLARININ FOTOĞRAFLARINI ÇEKMELERINE YA DA 

BUNLARI SAKLAMALARINA IZIN VERILMEKTEDIR.

MAHREMIYETINIZ VE KIŞISEL 
BILGILERINIZ KORUNMAK 

ZORUNDADIR.

YETKILILER OLASI BIR SUÇ FARK EDERSE BUNU HER ZAMAN 
SORUŞTURMAK ZORUNDADIRLAR. POLIS, FOTOĞRAFLARI GÖNDEREN 

KIŞI BAŞKA BIR ÜLKEDE OLSA BILE SORUŞTURMA YÜRÜTEBILIR. 
ÇOCUK KORUMA HIZMET BIRIMLERI DE ŞIKÂYETLE ILGILI 

BILGILENDIRILIRLER.

BIR IHBARDA BULUNMAK ISTIYORSANIZ VE POLIS SIZI CIDDIYE 
ALMIYORSA, ÇOCUK YARDIM HATTINI ARAYINIZ. BIR FOTOĞRAFLA 

ILGILI IHBARDA BULUNMAK IÇIN  
WWW.INHOPE.ORG ADRESINDEN ÜLKENIZI SEÇEBILIRSINIZ.

BU TARZ FOTOĞRAF YA DA VIDEOLARI 
ÇEKEN, KAYDEDEN, SUNAN, YAYAN YA 
DA BUNLARA BAKMAK IÇIN SITELERI 

BILEREK ZIYARET EDEN KIŞILER BUNUN 
IÇIN CEZALANDIRILABILIR. KANUN, 18 

YAŞIN ALTINDAKI KIŞILERI, SEKSI 
FOTOĞRAF YA DA VIDEOLARININ 

YAYINLANMASINA KARŞI 
KORUMAKTADIR.

CEZAI SORUMLULUK YAŞI ÜLKEYE 
GÖRE DEĞIŞEBILIR. 18 YAŞIN ALTINDA 

OLSA BILE SUÇTAN SORUMLU 
TUTULABILIR. ASGARI CEZAI 

SORUMLULUK YAŞI, MACARISTAN, 
ALMANYA VE RUSYA 

FEDERASYONU’NDA OLDUĞU GIBI 
GENELDE 14 OLMAKLA BIRLIKTE 
ÜLKEYE GÖRE DEĞIŞMEKTEDIR: 
FRANSA VE YUNANISTAN’DA 13, 

BELÇIKA, HOLLANDA VE TÜRKIYE’DE 
12, İNGILTERE VE İSVIÇRE’DE 10’DUR.

chat

Merhaba! Sana nasıl yardımcı olabilirim?

Arkadaşın kaç yaşında?

Anlıyorum. Bana, biraz ne tür fotoğraflardan bahsettiğimizi  
söyleyerek yardımcı olabilir misin?

Kanunlar, 18 yaşın altındaki kişilerin çıplak ya da yarı çıplak fotoğraflarının paylaşılması 
konusunda oldukça katı olduğu için bunu bildirmekle iyi ettin.

Merhaba, bir sorum var.

Eğer dediğini yaparsa ne olacağını ve ne yapılabileceğini merak ediyorum. 

17

Bazı çıplak ya da yarı çıplak fotoğraflar ve bazı çok seksi 
fotoğraflar

Bir arkadaşım, erkek arkadaşını terk etti ve şimdi o da arkadaşıma, 
fotoğraflarını bazı sitelere yükleyeceğini söyleyerek şantaj yapıyor.

Bu tarz fotoğraf ya da videoları yayınlayan, paylaşan ya da gönderen kişiler yargılanabilir.

Arkadaşının eski erkek arkadaşı, kendi de 18 yaşın altında olsa bile bu 
fotoğrafları çektiği, paylaştığı ya da yayınladığı için cezalandırılabilir.

Evet, kendisi göndermiş ya da onun rızası ile çekilmiş olsa bile.

Evet, çünkü hem bu fotoğrafları çeken hem de saklayan kanunen cezalandırılabilir. 

Evet. Aslında, böyle bir fotoğrafı alan kişi, bunu silmek yerine saklar ya da paylaşırsa  
o kişi hakkında işlem başlatılabilir.

Genelde fotoğraftaki başka biri ise.

Erkek arkadaşının bu fotoğrafları çekmesini kabul etmiş olsa, ya da o 
fotoğrafları kendi göndermiş olsa bile mi?

Yani fotoğrafların kime ait olduğu önemli değil?

Yani, sadece kendi telefonunda tutsa bile bu cezaya tabi?

Kendi fotoğrafı olsa bile mi?

Öyleyse, tüm olanlar yayınlansa bile arkadaşım sorun yaşamayacak değil mi?
Arkadaşın sorun yaşamaz ancak eski erkek arkadaşı ve başkaları, söz konusu  
fotoğrafları paylaşırlarsa cezalandırılabilirler. 

Çocuklar, aileleri olmadan da ihbarda bulunabilirler.

Bunu nasıl ihbar edebiliriz? Ailelerimizin bunu bilmesi gerekiyor mu?

İşlemler başlatıldığında, müfettişler mağdurları tespit etmek zorundadır, dolayısıyla 
doğal olarak görüntüleri göreceklerdir. Fotoğraflar, delil olarak kaydedilmektedir 
ancak bu delilleri gören kişi sayısı sınırlıdır.

Yetkililer, suçun ciddiyetini ve koşulları dikkate alırlar. Amaç her zaman sonuçların 
etkili, orantılı ve caydırıcı olmasıdır. Yetkililer neye karar verirse versin bu, onun 
sorumluluğudur ve arkadaşının hatası değildir.

Hapis cezası veya para cezası olabilir ya da bir şeylerden mahrum  
bırakılabilir veya bir eğitim programına katılması da istenebilir.

Başka soruların olursa benimle iletişime geçmekten çekinme! Hoşça kal.

Yetkililer, fotoğrafları silmesini sağlayabilir ama arkadaşın da eski erkek 
arkadaşı ile konuşarak yaptığının sonuçlarını anlamasını sağlayabilir.

Polis fotoğrafları görecek mi?

Peki, ya eski erkek arkadaşı tutuklanırsa?

Peki, arkadaşım onun fotoğrafları silmesini nasıl sağlayabilir?

Peki, anladım, teşekkür ederim, hoşça kalın! 

Örneğin?

BU SUÇ MU?

http://www.inhope.org


HAKLARINIZI VE NE GIBI YARDIMLAR 
ALABILECEĞINIZI ANLAMANIZ IÇIN SIZE 

YARDIMCI OLACAK TÜM BILGILERI 
EDINECEKSINIZ. SÜRECI, ROLÜNÜZÜ, 

GELIŞMELERI, DAVANIZIN MALIYET VE 
SONUÇLARINI ANLAMANIZ ÖNEMLIDIR.

ADIL YARGILANMA HAKKINA SAHIPSINIZ. 
YETKILILER, DURUŞMA SIRASINDA ZARAR 
GÖRMEMENIZI VE IHTIYACINIZ OLAN TÜM 

YARDIMI ALMANIZI SAĞLAMALIDIR. İŞLEMLER 
ERTELENMEMELIDIR ANCAK MAALESEF SÜREÇ 
BAZEN AYLAR HATTA YILLARCA SÜREBILIYOR.

GÖRÜŞLERINIZ ÖNEMLI, HER ZAMAN 
DINLENMELI VE DIKKATE ALINMALIDIR. 

İSTERSENIZ, GÖRÜŞLERINIZI, EBEVEYNLERINIZ 
YA DA AVUKATINIZ GIBI BIR ARACI ILE 

AÇIKLAYABILIRSINIZ.

İMKÂN VARSA, ÇOCUKLARLA GÖRÜŞMELER, BU 
AMAÇLA TASARLANMIŞ VE AMACA UYGUN 

RAHATLATICI ODALARDA GERÇEKLEŞTIRILIR. 
POLISE YA DA AVUKATINIZA BUNUN AYARLANIP 

AYARLANAMAYACAĞINI SORUN.

DURUŞMA BAZEN BIR PSIKOLOG TARAFINDAN 
GERÇEKLEŞTIRILIR. BAZI ÜLKELER CINSEL IÇERIKLI 

SUÇLARDA, GÖRÜŞME YAPAN KIŞININ DE SIZINLE AYNI 
CINSIYETTEN OLMASINI TEMIN EDERLER.

EĞER O DILI KONUŞAMIYORSANIZ, HER ZAMAN YANINIZDA 
BIR TERCÜMAN OLMALIDIR. AVUKATINIZA YA DA 
YETKILILERE BUNU AYARLAMALARINI SÖYLEYIN. 

GÜVENLIĞINIZ HER ŞEYIN ÜSTÜNDEDIR. YETKILILER, SIZI 
SINDIRME, INTIKAM VE TEKRAR MAĞDUR OLMAYA KARŞI 
KORUMAK ZORUNDADIR. RAHATSIZ HISSEDIYORSANIZ YA 

DA KORKUYORSANIZ, SÜREÇTE SIZE YARDIMCI OLAN 
YETIŞKINLERLE KONUŞUN.

MAHREMIYETININIZ KORUNMASI GEREKMEKTEDIR. 
TELEVIZYON YA DA RADYODA NE OLDUĞU ILE ILGILI 
KONUŞULSA BILE, ADINIZ VE YÜZÜNÜZ KAMUDAN 

SAKLANMALIDIR VE TANINMANIZA YOL AÇACAK HIÇ BIR 
DETAYA YER VERILEMEZ.

avukat

EBEVEYNINIZIN YA DA YASAL TEMSILCINIZIN 
SIZI INCITMIŞ YA DA ISTISMAR ETMIŞ OLMASI 

VE MENFAATINIZIN TEHLIKEDE OLMASI 
HALINDE, SIZE YARDIMCI OLMAK VE 

HAKLARINIZI KORUMAK ÜZERE ÖZEL BIR 
TEMSILCI (VASI) ATANACAKTIR. DOLAYISIYLA 

HIÇ BIR ZAMAN SIZE ZARAR VEREN KIŞIYE 
GÜVENMEK ZORUNDA DEĞILSINIZ.

(...) Artık birbirimizi tanıdığımıza göre, ceza davası sırasında neler olacağı ile ilgili size biraz bilgi vereyim. Açıkça 
anlatmaya çalışacağım ama eğer anlamadığınız bir şey olursa soru sormaktan çekinmeyin! Bu her ikiniz için de geçerli.

Soruşturma ve kovuşturma sırasında korunuyor olmanız son derece önemli.  
Haklarınıza ve menfaatlerinize her zaman saygı duyulmalıdır.

Soruşturmanın amacı neler olduğunu ortaya çıkarmaktır. Mahkemenin değerlendireceği delil ve kanıtlar toplanır.  
Bir duruşmaya davet edileceksiniz. Burada neler söylediğiniz yani ifadeniz, geri çekmediğiniz sürece mahkemede  
delil ya da kanıt olarak kullanılabilir.

(ebeveyn) Teşekkürler.

(e) Neye hazırlıklı olmalıyız?

(çocuk) Peki.

Polis başka şekilde kanıt elde edemiyorsa oğlunuzun ifade vermesi gerekebilir ya da Berke ifade  
vermek istiyorsa, dinlenecektir.

Dürüstçe anlatarak soruşturmaya yardımcı olursun. Bu aynı zamanda senin görevin.  
Eğer mutlaka gerekliyse, hâkim ya da diğer yetkililerin daha detaylı sorular sormaları gerekebilir.

(e) Oğlumun mutlaka ifade vermesi gerekli mi?

(ç) Her şeyi söylemek zorunda mıyım?

Yetkili makamın adının ve adresinin belirtildiği bir yazı (celp) alacaksınız. Bazı davalarda, duruşmaya  
şahsen gitmek gerekli olmayabilir ancak görüntülü arama yapılabilir. 

Polis, görüşmeleri tekrar etmekten kaçınmalıdır; dolayısıyla tekrar anlatmak zorunda kalmayabilir.  
Bu nedenle görüşmeler, mahkemede delil olarak kullanılmak üzere kameraya alınabilir. Ama birkaç kez 
anlatması da gerekli olabilir.

Evet. 18 yaşında değilsen, ebeveynin ya da yasal temsilcin de bulunmalıdır. Bazen size eşlik  
etmesini istediğiniz yetişkini seçebilirsiniz.

Soru sormak üzere bir polis memuru olacak, ayrıca bir psikoloğun bulunmasını da isteyebilirsin.  
Avukatın olarak ben de orada olabilirim.

Seni inciten kişi ile karşılaşmaman için özen gösterilmelidir. Seninle daha önce bu konu görüşülmediyse  
ve karşılaşmanız menfaatine değilse, karşılaşmazsın.

Cinsel suçlarda basın, duruşmada yer almayabilir. Ve talep üzerine halk da dışarıda tutulabilir.  
Duruşmalar her zaman kapalı olmuştur. Basın, tanınmana yol açacak hiçbir şeyi yayınlayamaz.

İsterseniz Berke, hem dava sürecinin hem de suçun yükü ile baş etmesine yardımcı olacak uzmanlara  
konuşabilir. Elbette, vakıf ve derneklerden yardım isteyebileceğiniz gibi yasal yardım da alabilirsiniz.

(ç) Tüm bunları başlatan kişi de orada olacak mı?

(e) Bildiğim kadarıyla yerel gazete de olayı araştırdı...

(e) Yardım için birine başvurabilir miyiz? 

(e) Nereye başvurmalıyız?

(e) Bununla ilgili konuşmak onun için kolay değil.  
Bunu sadece bir kez anlatmak yeterli olacak mı?

(ç) Annem de benimle gelebilir mi?

(ç) Başka kimler orada olacak?

CEZA DAVASI 
AÇILDIĞINDA



Devletiniz, bu sözü nerede vermiştir?

Bu Sözleşme’ye hangi ülkeler dâhildir?

Bu Sözleşme ne ile ilgilidir?

Devlet bunu nasıl gerçekleştirebilir?

Devletin gerçekten sözünü tutup tutmadığını kim takip ediyor?

Avrupa Konseyi nedir? 

2007 yılında, İspanya’nın Lanzarote adasında, Avrupa Konseyi nezdinde uluslararası  
bir sözleşme imzalanmıştır. Bu, Lanzarote Sözleşmesi’dir.

Avrupa kıtasındaki ülkelerin neredeyse tamamı Lanzarote Sözleşmesi’ni imzalamıştır  
ve sizin insan haklarınızı korumayı kabul etmiştir.

Kimsenin sizi incitmeye ya da sizden faydalanmaya hakkı yoktur. Bedeniniz size aittir. 
Kimse bedeninize sizin istemediğiniz bir şey yapamaz. Ayrıca hiç kimse, size baskı yapmak 
için duygularınızla oynayamaz.
Devletiniz, sizi korumak için elinden geleni yapma sözü vermiştir.

Sözleşme, çocukların cinsel istismar ve sömürüsünü yasaklamaktadır. Bir çocuğu kim incitirse, 
suç işlemiş sayılır. Sözleşme’nin amacı, çocuğun incinmesini engellemek, incinmiş olanları 
korumak ve çocukları inciten kişilerin hesap vermesini sağlamaktır.

Lanzarote Komitesi bunu takip eder. Devletlere, cevaplamaları gereken sorular sorar. Ayrıca,  
sivil toplumun ve çocukların görüşlerine de başvurur.

Avrupa Konseyi, tüm Avrupa kıtası çapında 47 üye ülkeden oluşur. 1949’dan bu yana,  
demokrasiyi teşvik etmek ve insan haklarını korumak için çalışmaktadır.

İstismarın ne olduğunu bilmeniz, cinsellik ve cinsellik eğitimi ile ilgili bilgi almanız ve kimden 
yardım alabileceğinizi bilmeniz amacıyla haklarınız konusunda sizi bilgilendirmek devletin 
görevidir. Devlet, çocuklarla çalışan uzmanların bu konuda yetkin olmalarını ve sizin yararınıza en 
iyi hizmeti verecek şekilde çalışmalarını sağlamak için adım atmalıdır. Söz konusu suçları 
araştırmalı ve soruşturmalı ve ayrıca, bu amaçla diğer devletlerle işbirliği yapmalıdır.

Lanzarote Sözleşmesi

SİZİ  
KORUMAK  
DEVLETİN  
GÖREVİDİR



Bu çalışmada yer alan görüşler yazar(lar)a aittir ve 
Avrupa Konseyinin resmi politikasını yansıttığı anlamına 
gelmemektedir.

Tüm hakları saklıdır. Bu yayının hiçbir bölümü, İletişim 
Müdürlüğünün (F-67075 Strasbourg Cedex ya da 
publishing@coe.int) önceden yazılı izni alınmaksızın 
hiçbir şekilde çevrilemez, fotokopi, kayıt ya da herhangi 
bir bilgi depolama veya kurtarma sistemi dâhil olmak 
üzere elektronik ya da mekanik hiçbir yolla çoğaltılamaz 
ya da yayınlanamaz.
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Bu kitapçık, Hintalovon Çocuk Hakları Vakfının desteği ile 
çocuklarla birlikte hazırlanmıştır. 

Nelerin, nasıl anlatılması gerektiğine dair karar vermede 
çocuklar çok değerli katkılar sağlamıştır.

Avrupa Konseyi Avrupa kıtasının önde gelen insan hakları 
kuruluşudur. Kuruluşun 47 üyesinin 28’i Avrupa Birliği üyesidir. 
Tüm Avrupa Konseyi üyeleri insan hakları, demokrasi ve 
hukukun üstünlüğünü korumaya yönelik Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesini imzalamıştır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 
Sözleşmenin üye ülkelerdeki uygulamasını denetler.

DAHA FAZLA BILGI IÇIN: 

www.coe.int/children

GÖRÜŞLERINIZI BIZE E-POSTA ILE ILETEBILIRSINIZ: 

lanzarote.committee@coe.int
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